vi. plim
2. c. 7

ut in eo r
frondibus
& de lana
plim lib
c. 20.

N.

Sachm
natus.
n. græc.

oum ex
lib. 6. 17

my ob mnes
est. p. m

vi. plim
lib. 7. c
2.

6. r. 19.

Sit: aut error. Oras tenent ab Indo ad gangem Palibotri:
 a gange ad Tolida Nisii. ubi magis q̄ ubi habitetur: exæstu-
 at: atre gentes. & quodāmodo æthiopes. Ab iolide ad cu-
 dum recta sunt littora: timidiq; populi & marinis opibus
 affatim dites. Tamos promontorium est: quod Taurus at-
 tollit, collis alterius partis angulus initiumq; lateris ad me-
 ridiem uersi. Ganges & Indus amnes. Ille multis fontibus
 in hæmodo Indiæ monte conceptus: simul unum alueum
 facit: fit omnium maximus & alicubi latius: quando angu-
 stissime fluit: decem milia passuum patens. In septem ora
 dispergitur. Indus ex monte Paropamiso exortus: & alia
 quidem flumina admittit. Sed clarissima Cophē: ac sinem
 Hydaspem: conceptamque pluribus alueis undā lato spa-
 cio trahit. Hinc pene gangē magnitudine exæquat. Post
 ubi aliquot sæpe magnis flexibus cingit iugum ingens:
 iterū rectus solidusque descendit: donec ad læuā dextrāq;
 se diducens duobus ostiis longe distantibus exeat. ad Ta-
 mum insula est chryse. Ad gangem argyre. Altera aurei so-
 li: ita ueteres tradidere: altera argentei: Atq; ita: ut maxime
 uidetur: aut ex re nomen: aut ex uocabulo fabula est. Ta-
 probane aut grandis admodū insula: aut prima pars orbis
 alterius. Hyparcho dicitur: sed quia habitatur nec quisquā
 circum eam esse traditur: prope uerum est. Contra inde il-
 la ostia sunt: quæ uocant solis adeo inhabitabilia: ut igres-
 sos uis circūfusi aeris exanimet confestim: & iter ipsa ostia
 rara tenet regio ob æstus intolerabiles alicubi cultoribus
 egens. Inde ad pricipia rubri maris ptinet ipsa inuia: atque

probane

Tamos fin Melam ad meridiem Eoam Asia partem terminat sunt ad septentrionem
 ead Thabē. sed ultra Tamen ad orientem est Siger Magms Lnz Judia quæ
 ultra Gangem. post sinu magnus ad mare rubrum est sinus gangeticus
 ange post ad Indum amplissimus tractus innumeris melibus & populis habitis
 & hinc oras meridionale sunt depingit ac infra depinget Melæ. & præpit
 ad aduicentes hinc postea ad istum sinu. & ad aliam redit insipiens

deserta, humus, cineri magis q̄ pulueri similis. Ideoq; p
 eam rara: & non grandia flumina emanant: quorum Tu-
 beronem & Arusacem notissima accepimus. Rubrum ma-
 re græci siue quia eius coloris est. Siue quia ibi Erythras re-
 gnauit: Eritrhā thalassam appellant procellosum: asperū
 mare profundum & magnorum animalium magis q̄ cæ-
 tera capax: primo recedentis oras æqualiter impellit. Et ut
 non itret interius aliquantum patens sinus erat. Sed quas
 ripas inflexerat bis irrumpit: duosque iterum sinus aperit
 persicus uocatur dictis regionibus propior: Arabicus ulte-
 rior. Persicus qua mare accipit utrinque rectis lateribus
 grande ostium quasi ceruice complectitur. Deinde terris
 in omnem partem uaste & æqua portione cædentibus ma-
 gno littorum orbe pelagus incingens reddit formam ca-
 pitis humani. Arabici & os arctius & latitudo minor est.
 Maior aliquāto recessus: & multo magis longa latera init
 penitus. Introrsusque dum ægyptum pene & montē ara-
 biæ Casium attingit: quodam fastigio minus: ac minus la-
 tus. Et quo magis penetrat angustior. Ab iis quæ diximus:
 ad sinum persicum: nisi ubi chelonophagi morantur: de-
 serta sunt. In ipso Carmanii nauigantium dextra positi
 sine ueste ac fruge: sine pecore ac sedibus. Piscium cutæ
 se uelant. Carne uescuntur: præter capita toto corpore hir-
 suti. Interiora Cedrosi: dehinc Persæ habitant. Cethis per
 carmanios: supra Andanis & corios effluūt. In parte quæ
 pelagi ostio aduersa est. Babyloniorum fines chaldeorūq;
 sunt: & duo clari amnes. Tigris persidi propior. Vltior

ερυθραυ
 αραβιαυ
 videtur
 hinc Melæ
 sinu persici
 hinc arabici
 hinc carmanii
 c. 23. & 2.
 sententia
 dot. lib.
 14. lib.
 Arabiorum
 hinc arabiorum
 hinc arabiorum
 hinc arabiorum

ca. littore

D. i. ex oceano in { a. xedion. ostia. } & in tri orazi iij
 hinc sinu persici
 hinc sinu arabici
 hinc sinu carmanii
 hinc sinu chaldeorum
 hinc sinu persici
 hinc sinu arabici
 hinc sinu carmanii
 hinc sinu chaldeorum

Pomponii Melæ:

Euphrates. Tigris ut natus est ita descendens usque ad lit-
tora permeat. Euphrates immani ore aperto non exit tan-
tum unde oritur: sed & uaste quoque decidit nec secat con-
tinuo agros late diffusus in stagna diu sedentibus aquis pi-
ger & sine alueo patulis. Post ubi marginem rupit: uere flu-
uius: acceptisque ripis celer & fremens per armenios & cap-
padocas occidentem petit: ni taurus obstet in nostra ma-
ria uenturus. Inde ad meridiem auertitur: & primum sy-
ros: tum arabas ingressus: non perdurat in pelagus: uerum
ingens modo & nauigabilis: inde tenuis riuus despectus
emoritur: & nusquam manifesto exitu effluit: ut alii amnes
sed deficit. Alterum latus ambit plaga: quæ inter utrunque
pelagus excurrit arabia dicitur: cognomen eudæmon an-
gusta uerum cinnami & thuris aliorumque odorum maxime
ferax. Maiorem sabæi tenent partem ostio proximam, &
carmanis contrariam partem macæ: quæ inter ostia osten-
ditur syluæ cautesque exasperant. Aliquot sunt in medio in-
sulæ sitæ. Ogyris quæ in ea Erythræ regis monumentum est
magis clara: quam cæteræ. Alterum sinum undique arabes incin-
gunt ab ea parte: quæ introeuntibus dextra est. Urbes sunt
Carræ & arabia & gadamus. In altera ab intimo angulo.
Prima beronice inter hyeroopoliticum: & scrobilum. De-
inde inter promontoria moronenon: & colloca Philote-
ris: & ptolemais ultra arsinoe: & alia beronice. Tunc sylua quæ
hebenum odoresque generat: & manu factus amnis. Ideoque
referendus: quod ex nili alueo dioryge adductus extra sinum ue-
rum inflexum & non rubri maris pars: bestiis infesta: ideoque de-

b. dioryx est fossa manu
facta communis uocabulum
apud Strab. frequens est
et apud Hieronymum in eclesi-
astico.

felix id n.
eu saipio.

curtius lib
a principio.

f. dub
29 sim

a. legand. Cambes. ex
plimo naz panchai sunt
in Arabia felice anno
ante Valerianum.

Liber Tertius.

serta est. Partem panchæi habitant hi quos ex facto: quia
serpentibus uescuntur ophiophagos uocant. Fuere inte-
rius pygmæi minutum genus: & quod pro satis frugibus con-
tra grues dimicando defecit. Sunt multa uolucrum: mul-
ta serpentum genera. De serpentibus memotandi maxi-
me: quos paruos admodum & ueneni præsentis certo an-
ni tempore ex limo concretarum paludium emergere in ma-
gno examine uolantes ægyptum tedere: atque in ipso in-
troitu finium ab auibus. Quas ibidas appellant: aduerso
agmine excipi: pugnasque confici traditum est. De uolu-
cribus præcipue referenda Phoenix semper unica. Non
enim coitu concipitur partuue generatur: sed ubi quin-
gentorum annorum æuo perpetuo durauit super exag-
geratam uariis odoribus struem sibi ipsa incubat: soluitur-
que. Deinde putrescentium membrorum tabe concretes
ipsa se concipit: atque ex se rursus renascitur. Cum adole-
uit ossa pristini corporis inclusa myrrha ægyptum expor-
tat atque in urbem: quam solis appellant: fragrantibus nar-
do bustis inferens memorando funere cõsecrat. Ipsum pro-
montorium: quo id mare clauditur a ceraunis saltibus in-
uium est. Aethiopes ultra sedent. Meroeni habent terram
quam Nilus primo ambitu amplexus insulam facit. Pars
quia uitæ spacium dimidio fere: quam nos longius agunt Ma-
crobii. Pars quia ex ægypto aduenere dicti automolæ pul-
chri forma & qui corporis parumque ueneratiores ueluti
optimarum alii uirtutum. In illis mos est cui potissimum pa-
reant specie ac uiribus legere: apud hos plus auri: quam plis est.

v. ad qui corporis.
v. aluminis uirtutis.

ante palu
fili ex q
Nilus b
ante
Strabo lib
plimo si
costrato
iuxta q
in Ind
fexiori
memint
de ant
16.

Aethiopia
Ægypto.

ἡλίου τρεῖς ἡμέρας - 1. solis mensura
Cujus et meminit Herodot. lib. 3.
vi. Caelium. lib. 16. lxxv. antiq.
Pomponii Melæ.

Ideo quod minus est preciosius censent, ære exornantur.
Auro uincula sonitum frabricant. Est locus apparatis epu-
lis semper refertus. & quia: ut libet uesci uolētibus licet: he-
liu trapezam appellant: & quæ passim apposita sunt. affir-
mant innasci subinde diuinitus. Est lacus quo perfusa cor-
pora quas iuncta pernitēt. Bibitur idem: adeo est liquidus
& ad sustinenda quæ incidunt aut immittuntur: infirmus
ut folia etiam proximus decisa frondibus: non innatantia
ferat sed passim & penitus accipiat. Sunt & sæuissimæ fe-
ræ, omni colore uarii lycæones: & quales accepimus spin-
gas. Sunt miræ aues cornutæ. Tragopomenes & equinis
auribus & Pegasi. Cæterum oras ad Eurum sequentibus
nihil memorabile occurrit. Vasta oïa uastis præcisa mon-
tibus. Ripæ potius sunt: quàm littora. Inde ingēs & sine cul-
toribus dubium aliquandiu fuit: esset ne ultra pelagus cape-
ret ne terra circuitum: an exausta fructu sine fine africa se-
extenderet: rerum & si Hanno carthaginensis exploratū
missus a suis. Cum per oceani ostia exisset: magnam partē
eius circumuectus: non se mari sed comœatu defecisse me-
moratu rettulerat. Et Eudoxus quidam auorum nostrorū
temporibus cum lathyrum regem Alexandria profuge-
ret: arabico sinu egressus per hoc pelagus: ut nepos affir-
mat: gades usque peruectus est. Ideo eius oræ nota sunt ali-
qua. Sunt autē trans ea quæ modo deserta diximus muti
populi & quibus pro eloquio nutus est. Alii sine sono linguæ
Alii sine linguis. alii labris et co hæretibus: nisi quod sub nari-
bus est fistula est: per quam bibere auent. Sed cū incessit li-

est eximie
lycaon
vassig
colorum
abesse
autorum
ora. n. ut p
plana sunt
ob præcipi
horribitas que
est in om

supra
memo
ratum
Ethio
pian
ad me
udren
ostia
feg

sc. vi. plini lib. 2. c. 69.

bido uescendi: grana singula frugum passim nascentium
absorbere dicuntur. Sunt quibus ante aduentum Eudoxi
adeo ignotus ignis fuit: adeo quæ usus mirum in modū pla-
cuit: ut amplecti etiam flamas & ardentia sinu abdere. Do-
nec noceret maxime libuerit. Super eos grandis littoris fle-
xus grandem insulam includit: in qua tantum fœminas eē
narrat toto corpore hirsutas & sine coitu marium sua spon-
te fœcundas adeo asperis efferis quæ moribus: ut quædā con-
tineri ne reluctētur, uix uinculis possint hoc Hanno rettu-
lit: & quia detracta occisis coria pertulerat fides habita est.
Ultra hunc sinū mons altus: ut græci uocant: theon oche-
ma perpetuis ignibus flagrat. Ultra motem uiret collis lō-
go tractu longis littoribus obductus. Vnde uisuntur paten-
tes magis campi: quàm ut prospici possint. Panum Satyro-
rumque hinc opinio causæ fidem cœpit: quod cum in his nihil
culti sit. Nullæ habitantium sedes: nulla uestigia: solitudo
in diem uasta. & silentium uastius nocte crebri ignes mi-
cant: & ueluti castra late iacentia ostenduntur. Crepāt cym-
bala & tympana: audiunturque tibiæ sonantes maius huma-
nis. Tunc rursus æthiopes: nec iam dites: quos diximus:
nec ita corporibus similes: sed minores incultique sunt: &
nomine hesperio. In horum finibus fons est: quē nili esse
aliqua credibile est. Nuchul ab incolis dicitur. & uideri po-
test nō alio nomine appellari: sed a barbaro ore corruptius
aliter purum, & minora quidem: eiusdem tamen generis
animalia aliis omnibus in oceanum uergentibus solus in
mediam regionem ad orientem abit: & quoniam exeat

ijm q
Deo p o
i. deo q
ita nomin
b. plm q

vi. pl
m. lib.
5. p.

aliqui
est q ex
nomine

prope alio
aliqui existimari posset fons
uz re vera nō nisi bar
baria prolato descremen
facere uedat. Ox. n.
a latinis Nigrus
a. Vadrang legit
abit et flumen
minora

Inter se
ut in q
sij. sum
in Ethio
Hesperus

coa proce
- 87. In
of Nuchul

legit pero
badrom in
imo legit. go
ep. phony
5. c. 31

esperii Athm
tuy forand
teste ladon
u. statim

insula.

incertum est. Inde colligitur nilum hoc fonte conceptum
actumq; aliquandiu perinua & ideo ignotum. iterū se ubi
ad ea possit: ostendere. Cæterum spatio quo absconditur
effici: ut hic alio cedere: ille aliunde uideatur exurgere. Ca-
toblepas non grandis fera: uerum grande & pergrande ca-
put ægre sustinens: atq; ob id in terram plurimum ore con-
uersa: apud hos gignitur: ob uim singularem magis etiam
referenda: q; cū impetu morsuq; nihil unquā sæuiat: ocu-
los eius: uidisse mortiferum. Contra eosdem sunt insulæ
dorcades domus: ut aiunt: aliquando Gorgonum. Ipsæ ter-
ræ promontorio: cui hesperuceras nomen est: finiuntur.
Inde incipit frons illa quæ in occidentem uergēs mari atlā-
tico abluitur. Prima eius æthiopes tenēt, media nulli, nam
aut exusta sunt: aut harenis obducta: aut infesta serpenti-
bus. Exustis insulæ appositæ sunt: quas hesperidas tenu-
isse memoratur. In harenis mons est satis de se consurgens
uerum incisus undiq; rupibus præceps. inuius & quo ma-
gis surgit: exilior: qui q; altius quam conspici potest usq; in
nubila erigitur: cælum & sydera non tangere modo uerti-
ce sed sustinere quoq; dictus est. Contra fortunatæ insulæ
abundant sua spōte genitis & subinde aliis super aliis inna-
scentibus nihil sollicitos alunt, beatius quā aliæ urbes excul-
tæ. una singulari duorum fontium ingenio maxime insi-
gnis: alterum qui gustauere risu soluuntur in mortem. ita
affectis remedium est ex altero bibere. Ab eo tractu quē
feræ infestant proximi sunt. Himātopodes inflexi lentis
eruribus quos serpere magis quā ingredi referunt. Deinde

Atlas
Atlas
s. ma
Jox -
minox
n. est
in man
utoma
ex pti
le. pti
bone &
alys in
Domy.
annotat

Pharusi aliquādo tendente ad hesperidas Hercule dices
nunc inculti: & nisi q; pecore aluntur admodum inopes.
Hinc iā lætiores agri amœniq; saltus. Terotæ. berini ebo-
re abundant. Nigritarum getulorūq; passim uagantium;
ne littora quidem infœcunda sunt purpura; & murice ef-
ficacissimis ad tingēdum: & ubiq; quæ tinxere clarissima.
Reliqua est ora Mauritaniæ exterior & in finem sui fasti-
giantis se africæ nouissimus angulus, iisdē oppibus: sed mi-
nus diues. Cæterum solo etiam ditior: & adeo fertilis est:
ut frugum genera non cum serantur modo benignissime
procreet: sed quedam profundat etiam nota. Hic Antæ-
us regnasse dicitur. & signum quod fabulæ clarum pror-
sus ostenditur collis modicus resupini hominis imagine
iacentis illius ut incolæ ferunt tumulus: unde ubi aliqua
pars eruta est: solent imbres spargi: & donec effossa reple-
antur; eueniunt. Hominum pars syluas frequentant mi-
nus q; quos modo diximus uagi. Pars in urbibus habitant
quarum ut inter paruas opulentissimæ habentur procul a
mari, gildano. dulbritania. propius autem Sala & Lyxo
flumini Iunxo proxima. Ultra est colonia: & fluuius gna:
& unde initium fecimus ampelusia in nostrū iam fretū uer-
gēs promōtoriū opis huius atq; atlātici littoris terminus.